
1/5  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
La Decana del Dipartimento 

Prof.ssa Isabella Loiodice 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

Area Amministrativa del 

Centro di Formazione della Docenza 

Dott. Raffaele Carrozza 

 

 Servizio Formazione Continua  

 Dott. Massimo Carella 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice relativa al bando di selezione pubblica per 

la copertura, a titolo retribuito, di insegnamenti trasversali nell’ambito dei percorsi di 

formazione iniziale 60-30-36 CFU (DPCM 04/08/2023), a.a. 2025/2026, rivolto ai docenti 

dell’Università di Foggia, docenti di altre Università e a professionisti con comprovata 

esperienza.  

 

LA DECANA 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università 

di Foggia; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, che definisce il percorso universitario e 

accademico di formazione iniziale e abilitazione dei docenti su posto 

comune, compresi gli insegnanti tecnico pratici, delle scuole secondarie 

di primo e secondo grado, in attuazione degli articoli 2-bis e 2-ter, 

dell’art. 13 e dell’art. 18-bis del D.Lgs. n. 59/2017;  

VISTI il D.M. n 270, del 19/03/2025 e il Decreto R. 0000088 del 19.01.2026, 

sono accreditati all’Università di Foggia i percorsi di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado di 

seguito indicati: 



2/4 

 

 

A011 - Discipline letterarie e latino 

A012 (ex A012, ex A022) - Discipline letterarie nell'istruzione 

secondaria di I e II grado  

A013 - Discipline letterarie, latino e greco 

A015 - Discipline sanitarie  

A018 - Filosofia e Scienze umane  

A019 - Filosofia e Storia  

A021 - Geografia  

AA22 (ex AA24; ex AA25) – Lingue e culture straniere nell'istruzione 

secondaria di I e II grado (Francese)  

AB22 (ex AB24; ex AB25) - Lingue e culture straniere nell'istruzione 

secondaria di I e II grado (Inglese) 

AD22 (ex AD24; ex AD25) – Lingue e culture straniere nell'istruzione 

secondaria di I e II grado (Tedesco)   

A026 - Matematica  

A027 - Matematica e fisica  

A028 - Matematica e scienze  

A031 - Scienze degli alimenti  

A034 - Scienze e tecnologie chimiche  

A045 - Scienze economico-aziendali  

A046 - Discipline giuridico-economiche  

A047 - Scienze matematiche applicate  

A048 (ex A048; ex A049) - Scienze Motorie e sportive nell'istruzione 

di I e II grado  

A050 - Scienze naturali, chimiche e biologiche  

A051 - Scienze, tecnologie e tecniche agrarie 

A052 - Scienze, tecnologie e tecniche di produzioni animali  

A060 - Tecnologia nella scuola secondaria di I grado  

B006 - Laboratorio di odontotecnica  

B011 - Laboratorio di scienze e tecnologie agrarie  



3/4 

 

 

B012 - Laboratorio di scienze e tecnologie microbiologiche e 

chimiche  

B016 - Laboratorio di scienze e tecnologie informatiche  

B017 - Laboratori di scienze e tecnologie meccaniche  

B020 - Laboratorio di servizi enogastronomici, settore cucina  

B023 - Laboratorio per i servizi socio-sanitari  

  

VISTO l’Avviso Rep. 220/2026, Prot. 7223-III/4 del 06/02/2026, con il quale 

l’Università di Foggia ha aperto le iscrizioni alle procedure per 

l’ammissione ai Percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole 

secondarie di I e II grado- Percorso 60 CFU (Allegato 1), Percorso 30 

CFU (Allegato 2), Percorso 36 CFU (Allegato 5) ai sensi del D.P.C.M. 

del 4 Agosto 2023, a.a. 2025/2026 

VISTO il bando di selezione pubblica emanato dalla Decana del Dipartimento 

di Studi Umanistici Rep. n. 122/2026 prot. n. 5787-III/4 del 02.02.2026, 

pubblicato sul sito dell’Università di Foggia, con il quale è stato indetto 

bando di selezione pubblica per la copertura, a titolo retribuito, di 

insegnamenti trasversali nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale 

60-30-36 CFU (DPCM 04/08/2023), a.a. 2025/2026, rivolto ai docenti 

dell’Università di Foggia, docenti di altre Università e a professionisti 

con comprovata esperienza; 

VISTO  il Decreto della Decana del Dipartimento Rep. n. 233/2026 prot. n. 

11143-III/4 del 20.02.2026 con il quale è stato integrato il bando di 

selezione pubblica Rep. n. 122/2026 prot. n. 5787-III/4 del 02.02.2026, 

pubblicato sul sito dell’Università di Foggia, con il quale è stato indetto 

bando di selezione pubblica per la copertura, a titolo retribuito, di 

insegnamenti trasversali nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale 

60-30-36 CFU (DPCM 04/08/2023), a.a. 2025/2026, rivolto ai docenti 

dell’Università di Foggia, docenti di altre Università e a professionisti 

con comprovata esperienza; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff.ri Anna Grazia Lopez, Daniela Dato e Cristiana 

Simonetti, e della dott.ssa Silvia Colaianni (Segretario verbalizzante) 



4/4 

 

 

per la composizione della Commissione della selezione in oggetto, 

 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa al bando di selezione pubblica per la 

copertura, a titolo retribuito, di insegnamenti trasversali nell’ambito dei percorsi di formazione 

iniziale 60-30-36 CFU (DPCM 04/08/2023), a.a. 2025/2026, rivolto ai docenti dell’Università 

di Foggia, docenti di altre Università e a professionisti con comprovata esperienza. La 

Commissione è così composta come di seguito è indicato: 

Componenti 

 Prof.ssa Anna Grazia Lopez (Ruolo: Professori Ordinari, nell’SSD: PAED-01/A - Pedagogia 

generale e sociale, afferenza: Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione-Università di Foggia); 

 Prof.ssa Daniela Dato (Ruolo: Professori Ordinari, nell’SSD: PAED-01/A - Pedagogia 

generale e sociale, afferenza: Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione-Università di Foggia); 

 Prof.ssa Cristiana Simonetti (Ruolo: Professori Associati, nell’SSD: PAED-01/A - Pedagogia 

generale e sociale afferenza: Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale-Università di 

Foggia).  

Segretario verbalizzante 

 Dott.ssa Silvia Colaianni (Ruolo: Personale TA a tempo determinato-Tesoro, afferenza: Unità 

Faculty development, incarico: Responsabile-Università di Foggia. 

 

 

 

 

          La Decana Del Dipartimento 

 

           Prof.ssa Isabella Loiodice


	LA DECANA
	D E C R E T A

		2026-02-20T12:05:36+0100
	Isabella Loiodice




